PRI MA questio, quæ ad intelligentiam pertinet, non minus breuitur, quam facile explicari potest. Conuenit enim inter nos & aduersarios, siue ij Pelagiani, siue Lutherani sint, **T**RIA potissimum esse necessaria, vt mysteria supernaturalia percipiantur à nobis. **P**RI MV M est, diuina reuelatio, quæ per Scripturas, aut prædicatores à Deo missos proponitur. Cùm enim hæc supernaturalia sint, nulli vnquam mortalium venissent in mentem, nisi Deus ipse illa manifestare voluisset. Sic enim loquitur B. Paulus in priore epist. ad Cor. c. 2. *Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quæ abscondita est.* Et mox: *Sicut, inquit, scriptum est, quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ preparauit Deus diligentibus se, nobis autem reuelauit Deus per spiritum suum.* Et ad Rom. 10. *Quomodo credent in eum, quem non audierunt? quomodo audient sine prædicatè?* Et Dominus Ioan. 15. *Si non venissem & loquutus fuisset, peccatum non haberet.* Quia videlicet sine prædicatè credere nõ potuissent, ideo non credendo minimè peccassent.

C Hinc etiam videmus Marci vltimo mandari Apostolis: *Prædicare Enangelium omni creature.* Et Actor. 8. mitti Philippum, vt prædicaret Eunuchò: Actor. 10. mitti Petrum, vt prædicaret Cornelio: Actor. 17. mitti Paulum, vt prædicaret Macedonibus: quia videlicet ordinariè necessaria ad fidem est prædicatio. Quocirca Dominus in Psal. 2. nõ vi & armis, sed verbo prædicationis regnum se collegisse testatur: *Ego autem cõstitutus sum Rex ab eo, super Sion montem sanctum eius, prædicans præceptum eius.* Atque hoc (vt dixi) ne ipsi quidem Pelagiani negabant, quippe qui per gratiam Dei in doctrina à Deo nobis reuelata & tradita præcipuè constituebant.

ALTER VM est, persuasio aliqua, siue per signa & prodigia, siue aliqua alia ratione. Non enim satis est ad hoc, vt homines credere teneantur, si solum eis doctrina à Deo reuelata proponatur, sed necesse est, vt accedat etiam aliquid, quod eam doctrinam credibilem faciat. Hic enim Dominus Exodi 4. cùm mitteret Mosem ad prædicandum, dedit illi potestatem operandi miracula, quibus fidem faceret, prædicationem suam verè esse diuinam. Et Christus Matth. 10. cùm dixisset: *Prædicatè dicentes, appropinquabit regnum celorum;* adiunxit continuò, *infirmos curate, mortuos suscite, &c.* Et Ioan. 15. sicut ait: *Si nõ venissem, & loquutus fuisset, peccatum non haberent.* Sic etiam ait: *Si opera non fecissem in eis, quæ nemo alius fecit, peccatum non haberent.*

Adde etiam id, quod ait Ecclesiasticus capite decimo nono; *Qui cito credit, tenuis est corde.* Valde autem cito credit, qui res longissimè remotas ab humanis sensibus, & quæ omnem intelligentiam superant sine vlla persuasione credit. Idem enim faceret, si res absurdissimas, ac omnino improbables ei proponerentur. Qua leuitate credendi peccant hoc tempore Mahometani, qui sine vllis miraculis, aut alia congrua persuasione, doctrinam absurdissimam Mahometi recipiunt. Nec longè ab his absunt Calvinistæ, qui non solum sine vllis signis & prodigijs, sed etiam contra doctrinam confirmatam innumeris miraculis, & totius orbis terræ, atque omnium sæculorum consensione multanoua, & mirâ credere potuerunt.